
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 66 del 10-04-2020 

 

n. 314 del registro generale 
 

Oggetto: PROCEDURA PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

PER L'INSERIMENTO NELL'ELENCO COMUNALE DI ESERCIZI 

COMMERCIALI E FARMACIE/PARAFARMACIE DISPONIBILI AD 

ACCETTARE I BUONI SPESA DI CUI ALL'O.C.D.P.C. N. 658 DEL 29/03/2020. 

APPROVAZIONE ELENCO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 6 del 16/05/2019, attualmente in vigore, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Servizio fino al 31/05/2020; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (D.U.P.) 2019-2021, e successive variazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2021, e successive variazioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021, e successive variazioni; 

 

RILEVATO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 da parte degli 

enti locali è differito al 30/04/2020, così come disposto dal decreto del Ministero dell’Interno del 

28/02/2020, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 50 del 28/02/2020; 

 

PRESO ATTO che, pertanto, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, è autorizzato 

per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, e conseguentemente si applicano le modalità 

di gestione di cui all’art. 163 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020, con la 

quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze 

dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari in 

difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 

400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare 

per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da 

ciascun Comune sul proprio sito istituzionale e contestualmente autorizza gli enti in esercizio 

provvisorio ad effettuare la conseguente variazione di al Bilancio; 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 66 in data 10-04-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 2  

 

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 54 del 02/04/2020, con la quale:  

 è stato dato avvio alla procedura per l’individuazione delle attività commerciali locali autorizzate 

alla vendita di generi alimentari e beni di prima necessità (prodotti per neonati, detersivi, ecc.), 

nonché le farmacie e parafarmacie, ad esprimere interesse e disponibilità per l’accettazione di 

buoni spesa del valore nominale di € 25,00 (euro venticinque) rilasciati dall’Ufficio Servizi 

Sociali di questo comune e collegati al FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE PRO – 

EMERGENZA COVID-19; 

 sono stati approvati i relativi schemi di avviso, di domanda e di convenzione; 

 è stato dato atto che l’elenco delle attività commerciali che si convenzioneranno sarà 

pubblicizzato in apposita sezione del sito istituzionale; 

 

RILEVATO che il termine ultimo per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse 

è stato fissato al 09/04/2020, ma, in ogni caso, l’elenco delle attività resterà comunque aperto 

all’eventuale adesione successiva di altri operatori; 

 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute al protocollo dell’Ente, agli atti dell’ufficio servizi 

sociali; 

 

RITENUTO di dover approvare l’elenco degli esercizi commerciali e delle farmacie/parafarmacie 

operanti nel Comune di Trevi, che hanno manifestato interesse e disponibilità per l’accettazione di 

buoni spesa del valore nominale di € 25,00 (euro venticinque) rilasciati dall’Ufficio Servizi Sociali 

di questo comune e collegati al FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE PRO – EMERGENZA 

COVID-19; 

 

DATO ATTO che i suddetti operatori economici dovranno sottoscrivere l’apposita convenzione 

con il Comune di Trevi per la fornitura di generi alimentari e beni primari a valere sul FONDO DI 

SOLIDARIETÀ COMUNALE PRO – EMERGENZA COVID-19; 

 

RITENUTO inoltre di pubblicare sul sito internet istituzionale l’elenco dei suddetti operatori 

economici; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il responsabile f.f. del 

servizio sociale Daniela Rapastella; 

 

VISTI: 

 lo statuto comunale; 

 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 66 in data 10-04-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 3  

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI APPROVARE l’elenco (allegato “A”) degli esercizi commerciali e delle 

farmacie/parafarmacie operanti nel Comune di Trevi, che hanno manifestato interesse e 

disponibilità per l’accettazione di buoni spesa del valore nominale di € 25,00 (euro venticinque) 

rilasciati dall’Ufficio Servizi Sociali di questo comune e collegati al FONDO DI 

SOLIDARIETÀ COMUNALE PRO – EMERGENZA COVID-19, di cui all’avviso pubblico 

approvato con determinazione n. 54 del 02/04/2020; 

 

3. DI PUBBLICARE sul sito internet istituzionale il suddetto elenco; 

 

4. DI DARE ATTO che i suddetti operatori economici dovranno sottoscrivere l’apposita 

convenzione con il Comune di Trevi per la fornitura di generi alimentari e beni primari a valere 

sul FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE PRO – EMERGENZA COVID-19, approvata 

con la citata determinazione n. 54 del 02/04/2020; 

 

5. DI DARE ATTO che i rapporti tra il Comune di Trevi e gli operatori economici sono 

disciplinati dalle suddette apposite convenzioni sottoscritte e che il rimborso dei buoni spesa 

potrà avvenire solo a seguito della verifica della regolarità del DURC - documento unico di 

regolarità contributiva; 

 

6. DI DARE ATTO che, in ogni caso, il Comune si riserva la possibilità di effettuare ogni 

eventuale ulteriore e successiva verifica circa la veridicità di quanto dichiarato nelle istanze di 

partecipazione da parte degli operatori economici; 

 

7. DI DARE ATTO che l’elenco degli operatori economici resterà comunque aperto all’eventuale 

adesione successiva di altri operatori, come stabilito dall’avviso pubblico approvato con 

determinazione n. 54 del 02/04/2020; 

 

8. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il responsabile f.f. del 

servizio sociale Daniela Rapastella; 

 

9. DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al 

sottoscritto cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 

241/90; 

 

10. DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 

 Il responsabile del servizio f.f. 

                                                                           f.to RAPASTELLA DANIELA 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 66 in data 10-04-2020 del servizio SERVIZI SOCIALI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio f.f. 

f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 10-04-2020 

Il responsabile del servizio f.f. 

RAPASTELLA DANIELA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal            e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì           . 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 



Allegato A

Esercizi commerciali Via/Piazza Civico Telefono Mail
Sconto 

%

Consegna 

gratuita a 

domicilio

Universo Bimbo Via Orvieto-Fr.Matigge snc

Macelleria Allegretti Via Lucarini 9 0742780978 macelleria.allegretti@gmail.com 5 NO

Supermercato Coal Località S.Clemente-Fr.Matigge 59 074278790 tostimarket@libero.it

Farmacia Trampetti Via Cannaiola-Fr.Borgo 1/A 074278346 info@farmaciatrampetti.it 20 SI

Conad Superstore c/o Piazza Umbra Via Bastia-Fr.Matigge 2,4,6 0742615531 trevi@portal.pac2000a.it 10 SI

Conad Forsoni Via Gramsci-Fr.Borgo 11 3441889746 forsoni@portal.pac2000a.it 10 SI

Farmacia Trevi Via Lucarini 33 074278223 farmatrevi@gmail.com 10 SI

Panificio Verzari Via Sant'Egidio-Fr.Borgo 92 0742780493 panificioverzari@gmail.com 20

Osteria La Bigonza Via Zappelli 10 3383741908 deepservice@live.com SI

Emporio Agostinelli Via Casco Dell'Acqua-Fr.Matigge 17 0472670790 agostinelli.emporio@libero.it 5 SI

Macelleria Saveri Via Popoli - Fr. S.M.in Valle 49
0742381783 

3293929276
macelleria.saveri@gmail.com 10 SI

Passione caffè Via Sant'Egidio-Fr.Borgo 30 3922445124 SI

Pastamia Via Chiesa Tonda-Fr.Pigge 2/A 3913177040 pastamiatrevi@gmail.com 10 NO

Macelleria Appennino Via Nuova-Fr.Cannaiola 41 0742381699 ordini@appenninosrl.com 5 SI

mailto:macelleria.allegretti@gmail.com
mailto:tostimarket@libero.it
mailto:info@farmaciatrampetti.it
mailto:trevi@portal.pac2000a.it
mailto:forsoni@portal.pac2000a.it
mailto:farmatrevi@gmail.com
mailto:panificioverzari@gmail.com
mailto:deepservice@live.com
mailto:agostinelli.emporio@libero.it
mailto:macelleria.saveri@gmail.com
mailto:pastamiatrevi@gmail.com
mailto:ordini@appenninosrl.com

